Atos Pessoais
Protocolo: 2019000286897

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta
no processo administrativo nº 19/0801-0000643-6, e em conformidade com o disposto no § 2º, do art. 23, do Decreto nº 49.111,
de 16 de maio de 2012, e alterações, dispensa ALINE FILTER DE OLIVEIRA da função de membro suplente da Comissão
Mista de Reavaliação de Informações da Administração Pública Estadual – CMRI/RS, representante da Secretaria da Casa
Civil, pela Subchefia de Ética, Controle Público e Transparência, e designa ANA RAQUEL ROLIM WERUTSKY para exercer a
respectiva função, no biênio 2019/2020.

PALÁCIO PIRATINI, em Porto Alegre, 5 de junho de 2019.

RANOLFO VIEIRA JUNIOR,
Governador do Estado, em exercício.

Registre-se e publique-se.

OTOMAR VIVIAN,
Secretário-Chefe da Casa Civil.

Protocolo: 2019000286898
O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta

no processo administrativo nº 18/1203-0031255-4, com fundamento no art. 46, § 2º da Constituição do Estado, com redação
dada pela Emenda Constitucional nº 17, de 16 de julho de 1997, combinado com os arts. 1º, “caput”, e 5º, da Lei Complementar
nº 11.000, de 18 de agosto de 1997, regulamentada pelo Decreto nº 38.480, de 11 de maio de 1998, e considerando o ato do
Comandante-Geral da Brigada Militar, publicado no Diário Oficial do Estado nº 241, de 19 de dezembro de 2018, promove,
extraordinariamente, pela prática de Ato de Bravura, à graduação de 2º Sargento QPM-1, os Militares Estaduais MARIO
AURELIO SILVEIRA BARBOZA, Identidade Funcional nº 2283514/01, VAGNER ALEXANDRE ROSA DE SOUZA, Identidade
Funcional nº 3151778/01, e MARCIELE FABIANE JAHNS EGER, Identidade Funcional nº 3710440/01, da Brigada Militar.

PALÁCIO PIRATINI, em Porto Alegre, 5 de junho de 2019.

RANOLFO VIEIRA JUNIOR,
Governador do Estado, em exercício.

Registre-se e publique-se.

OTOMAR VIVIAN,
Secretário-Chefe da Casa Civil.

Protocolo: 2019000286899
O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta

no expediente nº 18/1207-0000984-0, de conformidade com o art. 14, § 1º, e art. 57, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar nº 10.990,
de 18 de agosto de 1997, e alterações, promove, em ressarcimento de preterição, LUIS EVORI BORGES DE SENNA,
Identidade Funcional nº 2280485, do Corpo de Bombeiros Militar, à graduação de 2º Sargento, a contar de 18 de novembro de
2014, e o promove à graduação de 1º Sargento, a contar de 24 de junho de 2016.

PALÁCIO PIRATINI, em Porto Alegre, 5 de junho de 2019.

RANOLFO VIEIRA JUNIOR,
Governador do Estado, em exercício.

Registre-se e publique-se.

OTOMAR VIVIAN,
Secretário-Chefe da Casa Civil.

SECRETARIA DA CASA CIVIL
OTOMAR VIVIAN

Praça Marechal Deodoro, s/nº - Palácio Piratini
Porto Alegre / RS / 90010-282

Subchefia Administrativa

Porto Alegre, Quinta-feira, 6 de Junho de 2019 9Diário Oficial